



*“Año del Fomento de las Exportaciones”*

**DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GENERALES**

DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

DIDÁCTICOS Y TECNOLOGIA

EXISTENCIA AL 30/06/2018

NO.	REFERENCIA	FECHA DE REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR/UNIDAD	VALOR TOTAL
01	ORDEN DE COMPRA 1105-2017	6/6/2018	S/N	SCANNER	4	RD\$ 95,000.00	RD\$ 380,000.00
02	ORDEN DE COMPRA 1105-2017	6/6/2018	S/N	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE INYECCION A COLOR	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
03	ORDEN DE COMPRA 1105-2017	6/6/2018	S/N	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
04	ORDEN DE COMPRA 1105-2017	6/6/2018	S/N	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
05	ORDEN DE COMPRA 00656-2018	9/5/2018	00004901	RADIOS PORTABLES PRO ELITE UHF MOTOROLA PROGRAMADOS. INCLUYE BATERIA, CARGADOR Y ANTENA.	20	RD\$ 14,101.00	RD\$ 282,020.00
06	O/C 00011/2018	30/1/2018	46171619	EQUIPO BIOMETRICO MAGIC SSF MOD. H300 (RELOJES DIGITAL BIOMETRICO)	3	RD\$ 45,197.74	RD\$ 135,593.22
07	CONTRATO 1046	27/11/2017	00000156	LAPTOP HP	505	RD\$ 42,408.03	RD\$ 21,416,056.06
08	ENTRADA NO. 1669	s/n	S/N	MINI LAPTOP HP	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
09	contrato 1046	30/11/2017	S/N	PATCH CORD DE 3 PIES	134	RD\$ 55.46	RD\$ 7,431.64
10	ENTRADA NO. 1669	30/11/2017	S/N	CABLES DE IMPRESORA	9	RD\$ 297.00	RD\$ 2,673.00
11	ENTRADA NO. 1669	30/11/2017	S/N	POWER CORD	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
12	contrato 1046	30/11/2017	S/N	ORGANIZADOR LEVITON	1	RD\$ 767.00	RD\$ 767.00
13	Contrato 1045	29/10/2014	00000540	TELEVISOR PLASMA MARCA KTC	940	RD\$ 52,510.00	RD\$ 49,359,400.00
14	O/c 468/2015	25/11/2014	00000098	CAMARAS DIGITAL SAMSUNG	75	RD\$ 6,341.18	RD\$ 475,588.38
15	Contrato 0893	27/08/2012	00000098	CAMARAS (WEBCAM)	353	RD\$ 354.00	RD\$ 124,962.00
16	O/c 1668/2013	s/f	s/n	BULTO PARA CAMARA P2 200	2	RD\$ 2,141.70	RD\$ 4,283.40
17	Contrato 1045	29/10/2014	00004994	SERVIDOR HOST DELL OPTIPLEX 3020	1,275	RD\$ 41,657.76	RD\$ 53,113,649.36
18	O/C 0197	29/10/2014	00004994	SERVIDORES DELL	4	RD\$ 46,610.00	RD\$ 186,440.00
19	Contrato 2954	29/10/2014	00004994	SERVIDOR HOST HP COMPAQ 6300 / 600G1	293	RD\$ 40,674.93	RD\$ 11,917,754.61
20	Contrato 1046	29/10/2014	00004994	SERVIDOR/HOST HP PRODESK	655	RD\$ 41,745.45	RD\$ 27,343,269.75
21	Contrato 1045	29/10/2014	00001315	THIN CLIENT (CLIENT ACER E400)	6,230	RD\$ 7,256.88	RD\$ 45,210,374.86
22	Contrato 1046	29/10/2014	00001315	THIN CLIENT (CLIENT ZERO ATRUST M320)	4,566	RD\$ 7,802.99	RD\$ 35,628,434.08
23	Contrato 2954	29/10/2014	00001315	THIN CLIENT (CLIENT ZERO ATRUST M320)	1,856	RD\$ 6,909.21	RD\$ 12,823,487.82

## DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GENERALES

### DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

#### DIDÁCTICOS Y TECNOLOGIA

**EXISTENCIA AL 30/06/2018**

24	Contrato 1045	29/10/2014	00000651	MONITORES ACER	7,610	RD\$ 6,021.33	RD\$ 45,822,303.04
25	O/C 0197	27/08/2012	00000651	MONITOR SAMSUNG DE 19 PULGADAS	99	RD\$ 3,658.00	RD\$ 362,142.00
26	Contrato 2954	29/10/2014	00000651	MONITORES ACER LED 19.5 V206HQL	3,400	RD\$ 5,742.08	RD\$ 19,523,074.04
27	Contrato 1046	29/10/2014	00000651	MONITOR HP DE 18.5 PULGADAS	5,151	RD\$ 6,033.40	RD\$ 31,078,038.25
28	Contrato 0025	27/08/2012	00000651	MONITORES HP DE 19 PULGADAS	20	RD\$ 5,540.04	RD\$ 110,800.82
29	O/c 6474	s/f	s/n	MONITOR HANNES	2	RD\$ 5,664.00	RD\$ 11,328.00
30	O/c 6865	27/08/2012	00000651	MONITORES ACER DE 19 PULGADAS	3	RD\$ 5,664.00	RD\$ 16,992.00
31	pendiente	27/08/2012	00000651	MONITORES DELL DE 15 PULGADAS	8	RD\$ 4,891.10	RD\$ 39,128.80
32	Contrato 1045	29/10/2014	00001137	BOCINAS KLIPX	2,777	RD\$ 507.78	RD\$ 1,410,098.40
33	Contrato 2954	29/10/2014	s/n	KIT DE BOCINAS MULTIMEDIA ESTEREO KLIPX KES 370/290	432	RD\$ 3,402.32	RD\$ 1,469,801.20
34	Contrato 2954	29/10/2014	00001137	BOCINAS KLIPX STEREO 2.0 4W (KES210/215) USB	7,953	RD\$ 481.36	RD\$ 3,828,235.40
35	Contrato 1046	29/10/2014	00001137	BOCINAS EXTERNAS	13,987	RD\$ 493.59	RD\$ 6,903,899.28
36	O/c 0197	27/08/2012	00000684	SWITCH DE 5 PUERTOS	70	RD\$ 1,416.00	RD\$ 99,120.00
37	Contrato 1045	29/10/2014	00000684	SWITCH D LINK 8 PUERTOS	2,045	RD\$ 1,820.53	RD\$ 3,722,978.94
38	Contrato 2954	29/10/2014	00000684	SWITCH ETHERNET CNET CGS -800 (8 PUERTOS)	1,450	RD\$ 1,717.89	RD\$ 2,490,942.24
39	Contrato 1046	29/10/2014	00000684	SWITCH ETHERNET HP DE 8 PUERTOS	782	RD\$ 1,769.59	RD\$ 1,383,817.03
40	Contrato 1045	29/10/2014	00000684	SWITCH ETHERNET DE 24 PUERTOS	9	RD\$ 26,605.25	RD\$ 239,447.23
41	Contrato 1045	29/10/2014	00000183	PROYECTORES INFOCUS IN112	100	RD\$ 32,556.20	RD\$ 3,255,620.00
42	Contrato 2954	29/10/2014	00002835	PANTALLA BLANCA KLIPX / MUSTANG 86 (PANTALLA DE PROYECCION)	124	RD\$ 4,380.02	RD\$ 543,122.28
43	Contrato 1123	17/12/2015	00000183	DATA SHOW (PROYECTOR)	233	RD\$ 23,010.00	RD\$ 5,361,330.00
44	Contrato 1045	29/10/2014	00001190	RACK NEWLINK 18" (9RU) WALLMOUNT ENCLOUSER GLASS DOOR (GABINETE)	26	RD\$ 10,738.00	RD\$ 279,188.00
45	contrato 1046	29/10/2014	s/n	GABINETE FODERLINK SMC6609	2	RD\$ 10,738.00	RD\$ 21,476.00
46	contrato 1046	29/10/2014	s/n	PATCH CORD DE 7 PIES LEVITON	2,072	RD\$ 55.46	RD\$ 114,913.12
47	contrato 2954	29/10/2014	s/n	JACK HEMBRA CAT5E	14	RD\$ 33.04	RD\$ 462.56
48	Contrato 2954	29/10/2014	s/n	CONECTOR RJ45CAT5E	387	RD\$ 14.16	RD\$ 5,479.92
49	Contrato 1046	29/10/2014	s/n	CONECTOR LEVITON CAT5E (PAQUETE DE 25 UNIDADES)	357	RD\$ 81.42	RD\$ 29,066.94
50	O/C 6868	s/f	s/n	SCANNER CANON	31	RD\$ 4,838.00	RD\$ 149,978.00
51	pendiente	27/08/2012	00000490	SCANNER BENQ	1	RD\$ 8,850.00	RD\$ 8,850.00
52	O/c 2638/2014	31/10/2014	00004307	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON SCANNER INTEGRADO, DE BUENA CALIDAD (HP 2645)	1	RD\$ 7,835.20	RD\$ 7,835.20
53	O/c 2638/2014	31/10/2014	00004307	IMPRESORA PROP 1102W	1	RD\$ 9,246.48	RD\$ 9,246.48
54	O/c 2638/2014	31/10/2014	00000226	IMPRESORA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL CON FUNCIONES ST/CREMA (HP C4480)	1	RD\$ 12,385.28	RD\$ 12,385.28
55	pendiente	27/08/2012	00004307	IMPRESORAS HP DESKJET D 2660	14	RD\$ 9,204.00	RD\$ 128,856.00

## DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GENERALES

### DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

#### DIDÁCTICOS Y TECNOLOGIA

**EXISTENCIA AL 30/06/2018**

56	O/c 0886	27/07/2013	000271	RADIO DE RED	12	RD\$ 47,970.54	RD\$ 575,646.48
57	O/c 0886	27/07/2013	00004571	LICENCIAS DE TELEFONOS IP	50	RD\$ 2,832.00	RD\$ 141,600.00
58	Contrato 0453	27/07/2013	002207	CABLE VGA	1,772	RD\$ 1,118.12	RD\$ 1,981,310.06
59	Contrato 2954	29/10/2014	00000639	HUB USB (7 PUERTOS 2.0 AGILER)	528	RD\$ 1,717.89	RD\$ 907,046.55
60	Contrato 1046	29/10/2014	00005786	CARROS DE CARGA PARA LAPTOPS	50	RD\$ 273,049.14	RD\$ 13,652,457.22
61	Contrato 1046	29/10/2014	00002636	ACCES POINT HP M200	48	RD\$ 8,260.00	RD\$ 396,480.00
62	O/c 140/2016	15/03/2016	00001375	ANTENA SMART REACH LITE TL-HD ONLY 2.4GHZ CON ANTENA ESTANDAR	24	RD\$ 60,386.50	RD\$ 1,449,276.00
63	O/c 140/2016	15/03/2016	00001375	ANTENA SMART REACH LITE TL-HD ONLY 2.4GHZ CON ANTENA OMNI DIRECCIONAL	2	RD\$ 135,021.50	RD\$ 270,043.00
64	O/c 140/2016	15/03/2016	00001375	SMART REACH BASE LITE 2.4GHZ CON ANTENA MINI PANEL DE 12 DEI	5	RD\$ 135,021.50	RD\$ 675,107.50
65	Contrato 1215	19/12/2014	00004879	EUFONIO	104	RD\$ 40,402.20	RD\$ 4,201,828.49
66	Contrato 1110	18/12/2014	s/n	TROMPA	20	RD\$ 28,231.50	RD\$ 564,630.00
67	Contrato 1110	18/12/2014	00002701	FLAUTA TRANSVERSAL ESTANDAR	778	RD\$ 6,478.20	RD\$ 5,040,039.60
68	Contrato 1110	18/12/2014	s/n	TUBA	18	RD\$ 85,255.00	RD\$ 1,534,590.00
69	Contrato 1110	18/12/2014	00004621	SAXOFON ALTO ESTANDAR	116	RD\$ 19,883.00	RD\$ 2,306,428.00
70	Contrato 1216	19/12/2014	00004621	SAXOFON TENOR	502	RD\$ 28,858.79	RD\$ 14,487,111.58
71	Contrato 1216	19/12/2014	00004622	TROMBON ALTO ESTANDAR	1,425	RD\$ 9,956.25	RD\$ 14,187,656.25
72	Contrato 1217	19/12/2014	00002698	TROMPETA	1,759	RD\$ 8,657.42	RD\$ 15,228,408.82
73	Contrato 1217	19/12/2014	00000995	PLATILLOS (PAR)	52	RD\$ 6,493.07	RD\$ 337,639.54
74	Contrato 1123	17/12/2015	00005482	AFINADORES ELECTRONICOS	54	RD\$ 1,105.66	RD\$ 59,705.64
75	Contrato 1123	17/12/2015	00005034	LLAVES PARA BATERIA	14	RD\$ 230.10	RD\$ 3,221.40
76	Contrato 1292	17/12/2015	00004571	SET DE PIEZAS DE ROBOTICA PARA NIÑOS DE 2DO. CICLO DE BÁSICA HASTA MEDIA	984	RD\$ 31,270.00	RD\$ 30,769,680.00
77	Contrato 1292	17/12/2015	00004571	LICENCIA DE SOFTWARE PARA SET DE PIEZAS DE ROBOTICA PARA NIÑOS DEL 2DO. CICLO DE BÁSICA HASTA MEDIA	99	RD\$ 29,028.00	RD\$ 2,873,772.00
78	Contrato 1292	17/12/2015	00004571	SET DE PIEZAS DE ROBOTICA ADICIONALES PARA SET DE EQUIPOS PRINCIPALES PARA NIÑOS DESDE 2DO. CICLO DE BÁSICA A MEDIA COMPLETA	295	RD\$ 11,788.20	RD\$ 3,477,519.00
79	Contrato 1292	17/12/2015	00005348	SENSORES DE TEMPERATURA	985	RD\$ 3,776.00	RD\$ 3,719,360.00
80	Contrato 1292	17/12/2015	00005348	SENSORES DE SONIDO	985	RD\$ 2,348.20	RD\$ 2,312,977.00
81	O/c 1640/2013	11/12/2013	00000868	TECLADO NUMERICO (APPLE KEYBOARD)	1	RD\$ 3,298.10	RD\$ 3,298.10
82	O/c 1640/2013	11/12/2013	00001247	MAGIC MOUSE (WIRELES MULTI TOUCH MOUSE MARCA APPLE)	1	RD\$ 3,894.00	RD\$ 3,894.00
83	contrato 1291	17/12/2015	00004571	SET DE PIEZAS DE ROBOTICA PARA NIÑOS DE 1ER. CICLO DE BÁSICA	2,371	RD\$ 11,387.00	RD\$ 26,998,577.00

## DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GENERALES

### DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

#### DIDÁCTICOS Y TECNOLOGIA

**EXISTENCIA AL 30/06/2018**

84	contrato 1291	17/12/2015	00004571	LICENCIA DE SOFTWARE PARA SET DE PIEZAS DE ROBOTICA PARA NIÑOS DEL 1ER. CICLO DE BÁSICA	237	RD\$ 29,028.00	RD\$ 6,879,636.00
85	contrato 1291	17/12/2015	00004571	SET DE PIEZAS DE ROBOTICA ADICIONALES PARA SET DE EQUIPOS PRINCIPALES PARA NIÑOS DESDE 1ER. CICLO DE BÁSICA	710	RD\$ 6,372.00	RD\$ 4,524,120.00
86	contrato 1291	17/12/2015	00004571	PIEZAS DE ROBOTICA PARA ESTUDIANTES DE 2 AÑOS EN ADELANTE	489	RD\$ 45,890.20	RD\$ 22,440,307.80
87	O/c 2843/2014	10/12/2014	00000093	CAJAS PLASTICAS PARA HERRAMIENTAS	2	RD\$ 531.00	RD\$ 1,062.00
88	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005063	SET DE LAPICES GRAFITO	2	RD\$ 389.40	RD\$ 778.80
89	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005063	SET DE LAPICES DE COLOR	2	RD\$ 218.84	RD\$ 437.69
90	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005352	SET DE PASTEL	2	RD\$ 149.98	RD\$ 299.96
91	O/c 2843/2014	10/12/2014	00002063	CARBONCILLO EN LAPIZ	2	RD\$ 61.93	RD\$ 123.85
92	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005059	SET DE PINCELES 4 AL 12 PLANOS Y REDONDOS	2	RD\$ 472.00	RD\$ 944.00
93	O/c 2843/2014	10/12/2014	00002396	REGLAS ESCALA	2	RD\$ 748.97	RD\$ 1,497.94
94	O/c 2843/2014	10/12/2014	00000677	REGLAS T PEQUEÑAS	2	RD\$ 768.00	RD\$ 1,536.01
95	O/c 2843/2014	10/12/2014	00000151	COMPAS	2	RD\$ 168.15	RD\$ 336.30
96	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005585	BISTURI	2	RD\$ 153.88	RD\$ 307.77
97	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005064	FELPAS 0.4	2	RD\$ 137.18	RD\$ 274.35
98	O/c 2843/2014	10/12/2014	00004187	BOLSOS TIPO MOCHILA, COLOR AZUL	1	RD\$ 767.00	RD\$ 767.00
99	O/c 2843/2014	10/12/2014	00000167	CUADERNOS PENTAGRAMADOS	2	RD\$ 554.60	RD\$ 1,109.20
100	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005615	METODO DE SOLFEO ESLAVA	1	RD\$ 973.68	RD\$ 973.68
101	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005036	FLAUTAS DULCE	1	RD\$ 637.20	RD\$ 637.20
102	O/c 2843/2014	10/12/2014	00005611	BLOCK DE PAPEL TIPO CANSON DE DIBUJO 14X16	2	RD\$ 556.44	RD\$ 1,112.88
103	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR MASCULINO #30	108	RD\$ 306.80	RD\$ 33,134.40
104	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR MASCULINO #33	8,328	RD\$ 306.80	RD\$ 2,555,030.40
105	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR MASCULINO #35	1,128	RD\$ 306.80	RD\$ 346,070.40
106	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR MASCULINO #37	1,995	RD\$ 306.80	RD\$ 612,066.00
107	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR MASCULINO #39	5,952	RD\$ 306.80	RD\$ 1,826,073.60
108	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR MASCULINO #40	5,376	RD\$ 306.80	RD\$ 1,649,356.80
109	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR FEMENINO #28	2,784	RD\$ 306.80	RD\$ 854,131.20
110	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR FEMENINO #33	20,232	RD\$ 306.80	RD\$ 6,207,177.60
111	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR FEMENINO #35	16,920	RD\$ 306.80	RD\$ 5,191,056.00
112	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR FEMENINO #37	1,176	RD\$ 306.80	RD\$ 360,796.80
113	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR FEMENINO #38	1,675	RD\$ 306.80	RD\$ 513,890.00
114	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR FEMENINO #39	5,328	RD\$ 306.80	RD\$ 1,634,630.40
115	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR FEMENINO #40	6,096	RD\$ 306.80	RD\$ 1,870,252.80
116	contrato 1288	08/03/2013	00001375	ANTENA DE RED	124	RD\$ 4,720.00	RD\$ 585,280.00

## DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GENERALES

### DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

#### DIDÁCTICOS Y TECNOLOGIA

**EXISTENCIA AL 30/06/2018**

117	O/c 1668/2013	12/12/2013	00001713	GRABADORA DE AUDIO DIGITAL WS801/MP3 Y WMA STEREO RECORDING	1	RD\$ 5,197.90	RD\$ 5,197.90
118	O/c 1668/2013	12/12/2013	00001638	TARJETA DE MEMORIA DE 64GB AJ-P2E064	2	RD\$ 69,006.40	RD\$ 138,012.80
119	O/c 1668/2013	12/12/2013	00004860	LECTOR DE TARJETA AJ-P2E064	1	RD\$ 279,058.20	RD\$ 279,058.20
120	O/c 1668/2013	12/12/2013	00004862	CASSETTES MINI DV (CINTAS MAGNETICA) CINTAS PREMIUN	100	RD\$ 188.80	RD\$ 18,880.00
121	Contrato 1044	31/1/2015	001246	TECLADO	150	RD\$ 330.00	RD\$ 49,499.82
122	Contrato 0922	27/09/2012	000015	CAMISA ESCOLAR SIZE 10	266	RD\$ 236.00	RD\$ 62,776.00
123	Contrato 0922	27/09/2012	000015	CAMISA ESCOLAR SIZE 12	466	RD\$ 236.00	RD\$ 109,976.00
124	Contrato 0922	27/09/2012	000015	CAMISA ESCOLAR SIZE 14	24	RD\$ 236.00	RD\$ 5,664.00
125	Contrato 0922	27/09/2012	000015	CAMISA ESCOLAR SIZE 18	16	RD\$ 236.00	RD\$ 3,776.00
126	Contrato 0922	27/09/2012	002318	MEDIA ESCOLAR #2	4,500	RD\$ 82.60	RD\$ 371,700.00
127	Contrato 0922	27/09/2012	002318	MEDIA ESCOLAR #3	4,050	RD\$ 82.60	RD\$ 334,530.00
128	Contrato 0922	27/09/2012	002318	MEDIA ESCOLAR #4	11,700	RD\$ 82.60	RD\$ 966,420.00
129	Contrato 0922	27/09/2012	002318	MEDIA ESCOLAR #5	13,950	RD\$ 82.60	RD\$ 1,152,270.00
130	Contrato 0922	27/09/2012	002318	MEDIA ESCOLAR #6	6,912	RD\$ 82.60	RD\$ 570,931.20
131	Contrato 0922	27/09/2012	002318	MEDIA ESCOLAR #8	9,450	RD\$ 82.60	RD\$ 780,570.00
132	Contrato 0922	27/09/2012	002318	MEDIA ESCOLAR #9	3,600	RD\$ 82.60	RD\$ 297,360.00
133	O/c 6704	27/08/2012	00001375	ANTENA DE RED	37	RD\$ 4,720.00	RD\$ 174,640.00
134	contrato 1328	27/08/2012	00001375	ANTENA DE RED	60	RD\$ 1,416.00	RD\$ 84,960.00
135	Contrato 0220	27/08/2012	0000006	BASE AEREA DE TELEVISION	87	RD\$ 826.00	RD\$ 71,862.00
136	O/C 618/2016	12/08/2016	00000068	BOLIGRAFOS COLOR AZUL CON NOMBRE Y LOGO DE LA EMISORA SERIGRAFIADO	600	RD\$ 106.20	RD\$ 63,720.00
137	OC 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE S, COLOR NEGRO	50	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00
138	O/C 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE S, COLOR AZUL MARINO	50	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00
139	O/C 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE M, COLOR NEGRO	100	RD\$ 584.10	RD\$ 58,410.00
140	O/C 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE M, COLOR AZUL MARINO	100	RD\$ 584.10	RD\$ 58,410.00
141	O/C 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE L, COLOR NEGRO	50	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00

## DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GENERALES

### DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

#### DIDÁCTICOS Y TECNOLOGIA

**EXISTENCIA AL 30/06/2018**

142	O/C 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE L, COLOR AZUL MARINO	50	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00
143	O/C 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE XL, COLOR COLOR NEGRO	50	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00
144	O/C 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE XL, COLOR AZUL MARINO	50	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00
145	O/C 618/2016	12/08/20116	00000270	GORRAS EN TELA CON VISERA CURVA Y CIERRE TRASERO AJUSTABLE, COLOR AZUL OSCURO/ESTANDAR/SERIGRAFIADO	300	RD\$ 177.00	RD\$ 53,100.00
146	O/C 618/2016	12/08/20116	00000270	GORRAS EN TELA CON VISERA CURVA Y CIERRE TRASERO AJUSTABLE, COLOR NEGRO/ESTANDAR/SERIGRAFIADO	300	RD\$ 177.00	RD\$ 53,100.00
147	O/C 618/2016	12/10/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE XS, COLOR NEGRO	50	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00
148	O/C 618/2016	12/08/2016	00002593	POLOSHIRT, CON CUELLO Y MANGA CON EL LOGO DE LA EMISORA 100% ALGODÓN SIZE XS, COLOR AZUL MARINO	50	RD\$ 584.10	RD\$ 29,205.00
149	pendiente	27/08/2012	00001247	MOUSE PAD	1,670	RD\$ 79.06	RD\$ 132,030.20
150	pendiente	27/08/2012	00000004	CONTROL REMOTO	720	RD\$ 354.00	RD\$ 254,880.00
151	pendiente	27/08/2012	002277	DVD DOBLE CAPA	219	RD\$ 40.36	RD\$ 8,837.96
152	pendiente	27/08/2012	000666	CD EN BLANCO	100	RD\$ 27.78	RD\$ 2,777.72
153	O/c 0132	27/08/2012	000796	MOTHERBOARD	94	RD\$ 2,950.00	RD\$ 277,300.00
154	o/c 0134	27/08/2012	00000862	DISCO DURO 80GB	275	RD\$ 708.00	RD\$ 194,700.00
155	pendiente	27/08/2012	000611	POWER SUPPLY	261	RD\$ 424.80	RD\$ 110,872.80
156	pendiente	27/08/2012	0000005	HERRAMIENTAS PARA LABORATORIO DE CIENCIA	68	RD\$ 10,974.00	RD\$ 746,232.00
157	pendiente	27/08/2012	001246	TECLADOS PS2	944	RD\$ 5,062.20	RD\$ 4,778,716.80
158	pendiente	27/8/2012	s/n	MICROSCOPIO	1	RD\$ 8,260.00	RD\$ 8,260.00
159	pendiente	s/f	s/n	TRIPODES	3	RD\$ 5,100.00	RD\$ 15,300.00
160	pendiente	s/f	s/n	ADAPTADOR HDMI HP	385	RD\$ 168.00	RD\$ 64,680.00
161	pendiente	s/f	s/n	BULTOS PARA LAPTOPS HP	330	RD\$ 826.00	RD\$ 272,580.00
162	pendiente	s/f	s/n	BULTOS PARA LAPTOPS KLIPX XTREME	40	RD\$ 826.00	RD\$ 33,040.00
163	pendiente	s/f	s/n	DOCKING DELL PRO 2X	24	RD\$ 9,000.00	RD\$ 216,000.00
164	contrato 1044	17/12/2012	0000003	HEAD SET ARGOM	78	RD\$ 413.00	RD\$ 32,214.00
165	pendiente	s/f	s/n	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO (LINK NET 700 M300	97	RD\$ 3,108.00	RD\$ 301,476.00
166	pendiente	s/f	s/n	MOUSE DELL	167	RD\$ 120.00	RD\$ 20,040.00

## DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GENERALES

### DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

#### DIDÁCTICOS Y TECNOLOGIA

**EXISTENCIA AL 30/06/2018**

167	pendiente	s/f	s/n	TECLADOS HP	357	RD\$ 472.00	RD\$ 168,504.00
168	pendiente	27/08/2012	000662	ASOCIACION DE PAREJAS	13	RD\$ 118.00	RD\$ 1,534.00
169	pendiente	27/08/2012	001858	ESCARCHA	380	RD\$ 82.60	RD\$ 31,388.00
170	o/c 01969	27/08/2012	000662	CIRCULOS DE FRACCIONES	23	RD\$ 118.00	RD\$ 2,714.00
171	o/c 01969	27/08/2012	000662	CENTIMETRO	6,581	RD\$ 23.60	RD\$ 155,311.60
172	pendiente	27/08/2012	000662	ANGULO	50	RD\$ 59.00	RD\$ 2,950.00
173	pendiente	27/08/2012	000151	COMPAS PARA ESTUDIANTE	4,000	RD\$ 35.40	RD\$ 141,600.00
174	pendiente	27/08/2012	001130	DECORACIÓN PARA PIZARRA (CARAS FELICES)paquete de 13 unidades	83	RD\$ 70.80	RD\$ 5,876.40
175	pendiente	27/08/2012	001130	DECORACIÓN PARA PIZARRA (ESTRELLITAS) paquete 13 unidades	50	RD\$ 70.80	RD\$ 3,540.00
176	pendiente	27/08/2012	001130	DECORACIÓN PARA PIZARRA (HORMIGUITAS) paquete 13 unidades	48	RD\$ 70.80	RD\$ 3,398.40
177	o/c 01969	27/08/2012	000662	TANGRAM DE VARIOS COLORES	403	RD\$ 82.60	RD\$ 33,287.80
178	pendiente	27/08/2012	000665	PAPEL CRESPE ROJO	30	RD\$ 11.80	RD\$ 354.00
179	pendiente	27/08/2012	000151	COMPAS PARA PROFESORES	248	RD\$ 35.40	RD\$ 8,779.20
180	pendiente	27/08/2012	002041	CLOCK (RELOJ),P/ ESTUDIANTE BLANCO, AMARILLO, PEQUEÑO	3,420	RD\$ 59.00	RD\$ 201,780.00
181	pendiente	27/08/2012	000662	CARTABON 60-30 PARA ESTUDIANTE	305	RD\$ 59.00	RD\$ 17,995.00
182	pendiente	27/08/2012	000662	FORMACION DE FRASES	13	RD\$ 47.20	RD\$ 613.60
183	pendiente	27/08/2012	002041	RELOJ PARA PROFESORES	40	RD\$ 59.00	RD\$ 2,360.00
184	pendiente	27/08/2012	000662	LAMINA ALFABETO	300	RD\$ 59.00	RD\$ 17,700.00
185	CONTRATO 1208	27/08/2012	000308	LAMINA LOS OPUESTOS	123	RD\$ 59.00	RD\$ 7,257.00
186	pendiente	27/08/2012	000546	TERMOMETRO DE PARED	413	RD\$ 426.00	RD\$ 175,938.00
187	pendiente	27/08/2012	000662	RANGO DE EQUIVALENCIA	870	RD\$ 47.20	RD\$ 41,064.00
188	o/c 01969	27/08/2012	709	COPAS DE MEDIDAS	840	RD\$ 59.00	RD\$ 49,560.00
189	pendiente	27/08/2012	004584	CUCHARAS DE MEDIDAS	873	RD\$ 59.00	RD\$ 51,507.00
190	pendiente	27/08/2012	004558	ESTUCHE PARA PROFESORES	5,050	RD\$ 35.40	RD\$ 178,770.00
191	pendiente	27/08/2012	001848	TABLAS PERIODICAS	44,470	RD\$ 177.00	RD\$ 7,871,190.00
192	pendiente	27/08/2012	003135	CATEDRAS	216	RD\$ 224.20	RD\$ 48,427.20
193	pendiente	27/08/2012	0000007	DIAPOSONES	1,830	RD\$ 112.10	RD\$ 205,143.00
194	pendiente	27/08/2012	00005036	FLAUTA DULCE	229	RD\$ 112.10	RD\$ 25,670.90
195	pendiente	27/08/2012	00001791	SWITCH NET PRO ADVANTEK DE 8 PUERTOS	5	RD\$ 2,478.00	RD\$ 12,390.00
196	contrato 1045	29/10/2014	00000684	SWITCH ETHERNET DE 24 PUERTOS HP	10	RD\$ 26,605.25	RD\$ 266,052.48
197	pendiente	27/08/2012	0000684	SWITCH 24 PÚERTOS NET	18	RD\$ 16,874.00	RD\$ 303,732.00
198	pendiente	17/12/2012	0000001	TELEFONOS SOUN DPOINTIP6506 LINE	20	RD\$ 19,470.00	RD\$ 389,400.00
199	pendiente	17/12/2012	0000003	HEAD SET PLANTRONICS C310-M BLACK WIRE	1,156	RD\$ 413.00	RD\$ 477,428.00

## DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GENERALES

### DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

#### DIDÁCTICOS Y TECNOLOGIA

**EXISTENCIA AL 30/06/2018**

200	pendiente	17/12/2012	0000001	TELEFONOS VOIP SNOM821	600	RD\$ 13,688.00	RD\$ 8,212,800.00
201	claro codetel 1675	19/2/2018	00000684	SWITCH CISCO CATALYS 2960 24 PUERTOS	11	RD\$ 19,824.00	RD\$ 218,064.00
202	Cont. No. 0916	02/4/2018	00004404	KIT DE LENTES, CONT. MONTURA DOS DISCOS PLASTIC ESTUCHE Y TOALLITAS.	50,000	RD\$ 925.00	RD\$ 46,250,100.00
203	O/C 0927/2012	01/03/2013	000624	ZAPATO ESCOLAR MASCULINO #30	144	RD\$ 306.80	RD\$ 44,179.20
204	supl. claro codetel	12-04-18	pendiente	BOTONERA SOUND POINT	20	RD\$ 5,355.00	RD\$ 107,100.00
205	contrato 1684	pendiente	pendiente	MONITOR DELL	1	RD\$ 4,891.10	RD\$ 4,891.10
206	PENDIENTE	23/4/2018	000546	TERMOMETRO DE PARED PEQUEÑO	18	RD\$ 106.20	RD\$ 1,911.60
207	CONTRATO 01969	23/4/2018	000662	GEOPLANO	92	RD\$ 67.00	RD\$ 6,164.00
208	CONTRATO 01969	23/4/2018	000662	JUEGO DE CARTABON PROFESORES	3	RD\$ 320.00	RD\$ 960.00
						<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>RD\$ 672,605,940.53</b>




**Sr. Abraham Rudecindo Miranda**  
**Director Departamento de Almacén y suministro**